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Finansudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 1) Forslag til finanslov for finans-

året 2021 har udvalget i brev af 9. december 2020 efter ønske fra ikke-

medlem af udvalget (MFU) Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

Spørgsmål 171:  

Vil ministeren redegøre for, hvilke, hvordan og hvornår allerede etable-

rede selvejende og private institutioner vil opleve regeringens ‘profitfor-
bud’? 
 

Svar: 

Aftalepartierne ønsker med Aftale mellem regeringen og Radikale Ven-

stre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet om minimums-

normeringer af 5. december 2020 at sikre, at midler målrettet daginstituti-

oner går til daginstitutionsdrift og ikke trækkes ud som overskud. Aftale-

partierne er enige om, at der, ligesom det er gældende for fri- og privat-

skolerne, ikke skal kunne trækkes overskud ud i privatinstitutioner på 

daginstitutionsområdet.  

 

Det er derfor aftalt, at nyoprettede privatinstitutioner skal være organise-

ret som selvejende institutioner. Hovedparten af de eksisterende privatin-

stitutioner er i dag organiseret som selvejende institutioner og lever såle-

des op til de vilkår, som fremadrettet vil gælde for nyoprettede privatin-

stitutioner. 

 

For de eksisterende privatinstitutioner er det aftalt, at der i samarbejde 

med de relevante parter skal udarbejdes en model, der sikrer, at der ikke 

kan trækkes overskud ud. Eksisterende privatinstitutioner kan vælge at 

omlægge sig til en selvejende institution, eller forblive i sin nuværende 

ejerform ved, at der fastsættes anden lovgivning, der sikrer, at der ikke 

trækkes overskud ud. 
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For eksisterende privatinstitutioner er aftalepartierne endvidere enige 

om, at overgangsperioden skal være så nænsom som mulig, og der etab-

leres derfor et samarbejde med de relevante parter på området om en 

model for en overgangsordning. Som led i overgangsordningen er det af-

talt, at det skal være en betingelse for fortsat godkendelse af kommunen, 

at det kommunale tilskud samt forældrenes egenbetaling fremadrettet 

alene går til daginstitutionsdrift. 

 

Den endelige model for de eksisterende privatinstitutioner, herunder 

rammerne for overgangsordningen, afventer drøftelser med parterne på 

området. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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